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NĚMCI Z CECHPADEREWSKI PROMALÁ ASIE MÁ
PftED SEBOU VEL-

KOU BUDOUCNOST

JAK BOLŠEVICI
SE UDRŽUJI Pftl

VLÁDÉ V RUSKU

OSMIHODINOVÁ
DOBA PRACOVNÍ
V ČESKÉM STÁT£

JEDNOTU V NOVÉ

VLÁDĚ SVÉ ZEMĚ

VSTUPUJI DO

NÁRODNÍ GARDY zurnéenA '" íe Dorostou

ti uSZ{ íatrnati íi

Polsku dostane se koalič Dávají na jevo ochotu po- -Krásnými hesly a lidový-

mi zábavami získali

si dělnictvo
díleti se na obraně

českého státu

ního kabinetu dle no-

vé dohody

Varšava 11 ledna — Politická
situace ve Varšavě doznala znač-

ného zlepšení V důsledku jedná-
ní mezi Ignátem Janem Paderew-skin- i

a generálem Pilsudskim do

-

'Washington' I) ('„ 9 ledna —

(Československá Tisková Kance

Československo je v tom

ohledu první zemí v

Evropě

Paříž 11 ledna — ("eskoslo-vensk- o

nejnovější republika svě-

ta je první zemi v Kvropě jež při

jala osmihodinovou pracovní do-

bu zákonem Nová tato republi-

ka také přijala opatření kterým
dělníci a demohilisovaní vojáci bu-

dou chráněni před nezaměstnano-

stí Obě tato opatření měla v dů-

sledku ustálení se poměrů tak že

Přírodně bohaté její kra-

je byly Turky úplně
zanedbávány

Caíihrad 12 ledna — Obrov-sk- é

a takřka nedotknuté přírod-
ní poklady Malé Asie jsou nyní

evropskému vývoji Ně-

mecké intriky a turecká nedba-

lost byly toho hlavní příčinou že

do těchto krajů se nedostaly mo-

derní stroje aby pomocí jich oby-

vatelstvo dopomohlo si k blaho-

bytu Turecká vláda tarasila ce-

stu evropskému kapitálu do těch

lář — kabelovaní Tvrzického)
V Itálii bývalí němečtí zajatci ní-

žení v Cechách za svolení česko-

slovenského vojenského štábu

batuiloii a připojili se k tak

šlo k dohodě dle které Padercw- -

ski uvolil se utvořiti nový koalič

Londýn 12 ledna — Bolšev-

ická vláda v Kusku není ve sku-

tečnosti žádnou ideální vládou děl-

níků dle prohlášení jistého ce-

stujícího který jiávě se vrátil z

Buška kde zdržel se déle nežli

kterýkoliv jiný Američan Angli-

čtí a američtí přátelé bolševiku

posuzují sověty toliko dle jejich

programu a jsou jimi nadšeni po-

něvadž neznají účinnosti nové ru-

ské vlády ve skutečném životě

Dopisy Leninovy americkému

a anglickým dělníkům

se pěkně čtou Je v nich mnohé

ní kabinet vzdají-I- i se socialističtí

členové nynějšího kabinetu svých

zvané československé národní
zřízené z posledních česko-

slovenských zajatců v Itálii A

právě se ortfanisuje jeítě několik

míst Generál Pilsudski nechce

své autority v této záležito průmysl v severních ('echách kte
to krajů a otevírala ji jenom ka sti a nutiti socialistický kabinet k tisíc českých Něineů aby se k na rý mjioho utrpěl válkou se opětně
pitálu německému který nebyl a- - zvedáší národní obraně přidaliresignaci

Paderewski pracuje vytrvale

stA ie uspokojí i toho nejvjtlího
puntičkáře My jimi pěltiUlé—
Kupujte přímo

POŠLETE 10 CENTŮ _
a my VAm poílemet Balíček raj-

ských jablíček John Bter 10c' ba-

líček salátu Tenderheart 10c ba-- (

1 íček ' sladkých melounů' Honey
l)ew 10c balíček řetkvicky Per- -'

fřction 10c a pobalíí kil
' aster'

verben a aweet peaa jakož i ji-

ných kvřtm viechno dohromady

y čeni 75 centů a k tomu jeítž ku-

pon který yetmeme ipit t bodne
ti 10 centů' af objednáte mnoho

aneb málo Téi Vám pošleme nái

nádherný řeaký semenářský
ka-talo-

p

mající přes 600vyobrazení
Česká RmeaářsU' t£t

společnost (T
OcCrOlfil BWTKtt$~J!bJ
Council Bluífs Iowa'

DUk 6

sekretář socialistické strany J
liOiiis Eiiíídahl redaktor časopisu
American Socialist úřední publi-
kace socialistické strany "Williain

F Kluse národní sekretář Lípy
mladé peiieraee socialistické a

Kev Irwin St John Tucker spi-

sovatel a přednášce socialistické

strany I 'svědčení mohou být i

posláni do vězení od jednoho do

dvacíti roku a pokutováni od $1 do

+10000 anebo obe dle rozhodnu-

tí soudce který ustanoví trest

le před válkou připraven chopiti Životní podmínky se taktéž zle-

pšily a ceny nejsou v

tak vysoké jako v jiných ze- -

se tu příležitosti cekaje na upev-

nění teutonské moci v těchto kon

činách jakož i zajištění přístupu

pro jednotu národa a apeluje na

patriotism lidu Prohlašuje že je
ochoten obětovati každou svoji

ambici jen aby byl utvořen

takový kabinet který spojenci

nneli spojenců a o uinolio nizsi
k nim přes Balkán

Nyní ale celá situace se zrněni

la Není již žádného nangernián

než za rakouského režimu Zprá

vy získané v Paříži prostředni
ctvím kurýra z Prahy sdělují Lbyli by s to uznati a poskytnouti

mu pomoc coz znamenalo by za uavKy ciiietm mouky a jinveti vi- -

bezpečení polského státu Silný ktualií byly zvýšeny Autority
nalezly v severních Cechách velké

Tento fakt zřetelné dokazuje že

čeští Němci chtějí raději patřit k

československému státu než aby

byli přiděleni k říši německé nebo

pozůstatku Rakouska V společ-

nosti s Německem anebo Rakou-

skem nikdy by neměli těch poli-

tických výhod mezinárodních ja-

kých mohou dosábuouti v demo-

kratickém státě československém

který vždy bude považován za jed-

noho ze Spojenců kdežto Něme-

cko bude hráti pouze roli potresta-
ného hříšníka s oklestěnými prá-

vy ve společnosti národů v

československý národ vidí
toto chytráctví svých Němců a
třeba by to byla dobrá zbraň pro-

ti šovinistickému úsilí Němců ra-

kouských kteří by rádi smíšené

koaliční kabinet který těšil by se

důvěře všech vrstev lidu dle jeho
náhledu je nejlepším zajištěním

co poutá a co zdá se kresliti sku-

tečný ráj
Leč jiná je skutečnost! Theo-retick- y

bolševická vláda je popu-

lární a domněle representuje vůli

dělného lidu ruského V praxi
ale lokální sověty jsou rozpouště-

ny jakmile nevyhovují Moskvě a

lidé z jiných osad jsou stavěni v

čelo lokálních vlád Velká část

cestujících bolševických komisařů

kteří projíždějí Ruskem v obrně-

ných vlacích aby udržovali lo-

kální sověty v linii jsou agitáto-

ři dříve' v New Yorku a Londýně

bydlící
Dělníci průmysloví kteří jsou

nyní vládnoucí třídou tvoří toli-

ko 10 procent ruského 'obyvatel-
stva Následovně jejich plány ne- -

proti bolševickým nepořádkům

ského plánu který tarasil by ce-

stu vývoji a podnikání obchodní-

mu i průmyslovému Není po-

chybnosti o toni že před Malou

Asií zvedá se velká budoucnost

Všechny podmínky k tomu tu

jsou Jsou tu některé z nejbohat-šíe- h

dolů světa nádherné lesy a

bohatá půda na které dá se vý-

pěst iti nejlepší pšenice a kukuři-

ce Všechny plodiny dají se od-

tud snadno vyvážet i na světové

trhy

(Jenerálu Pilsudskému a jiným
polským vůdcům bylo dáno jasně
na jevo že spojenci pomohou no
vé republice jenom tehdy když
vnitřně bude spojena Kníže Eu-stac-

h

Sapieha jenž vedl revoltu k

svržení přítomné vlády doposud
Obyvatelstvo Maje Asie je vět nachází se ve vezeni Bvl zatčen kraje českoněinecké od českoslo

šinou nřičinlivé a poetivé l'olo- - osobní rudou gardou ministra vni
hodí se pro Rusko jež z 80 procent evropanisovaní Turci ve městech tra Thugusta jehož zatčení před

venského státu odtrhli valně se

mu' netěší Neboť čeští Němci v

minulosti vždy byli příčinou po-

litických rozbrojúv v ("echách

a v okolí Cařihradu ztratili umo

ho dobrých stránek svého pleme

množství potravin všeho druhu

jež tu ukryty byly dřívější po-

travní administrací Hodnota těch-

to potravin je několik millionú

dollarů
Těžba dolů byla zvýšena ježto

dělnické nepokoje ustaly a dělni-

ctvo samo je nyní spokojenější
neboť ( jeho potřeby se stará vlá-

da Vývoz uhlí do Německa byl
zastaven a vyváží se jenom do těch
zemí bývalé rakouské říše s kte-

rými nová vláda československá

uzavřela dohodu

Nejvyšší vojenské velení ozna-

muje že situace je plné uspokoji-
vá a že klid a pořádek panuje po
celé zemi Severní Čechy byly

zaujaty československým voj-

skem Na Moravě Čechoslováci

zaujali celou severovýchodní část

jež doposud byla v moci Němců
Na jihu Moravy zaujali Znojmo a

ve Slezsku město Opavu
Vláda v Praze rozhodla se ti

úpravu pomezí mezi Pol-

skem a Československem ve Slez-

sku míroví konferenci

tím nařídil

Uprchlíci z Petrohradu doraziv
ší do Varšavy vypravují že uline a přisvojili si všechny špatné

stránky západních plemen
Ale turecký sedlák v Anatolii

ce jmenovaného města jsou plny
hladoríeích lidí z nichž mnozí ma-

jí dostatek peněz ale přes to ne

Němci nevědí co

dělati se svým

bývalým císařem
je pravidelně statným a příčin

vým člověkem toužícím žiti v mí
jsou s to zakoupiti si potravin V

Generál Fraňklin
Bell zemřel

New York N V 9 ledna —

Major írenerál T Fraňklin Bell

velitel východního vojenského de-

partmentu zemřel včera večer ná-

sledkem srdeční vady v zdejší ne-

mocnici Presbyteriu Ryl dopra-
ven (bf nemoenice před třemi tý-

dny ale jeho stav nebyl považo-
ván za vážný Ryl M roky stár
Graduoval z akademie ve West

Point v roce 1878 a jako poručík
podílel xe na indiánských vál-

kách V roce 1D01 stal se bripád-ní- m

generálem

ru se svými sousedy Jenom je
ho nevědomost v mnohých přípa
dech učinila z něho oehotný ná

Kize došlo ktnovým bouřím a ne

pokojům Obyvatelstvo Rigy z

valné části sestává z Lotyšů a E
stoňeii kteří jsou většinou soeiastroj korruptního tureckého reži-

mu Anatolie může se státi vel-

kou zemědělskou zemí a špižírnou
listy a jako takoví staví se proti
lonkromérmi majetku a aristokra

tiekým třídám většinou německé
ho původu

'

Londýn 9 ledna — Hrabě von

Rernstorff bývalý německý vy-

slanec ve Spojených Státech pra-

cuje každého dne v úřadovně --

hraničního ministerstva mi přípra-
vě dat pro mírovou konferenci

dle sdělení berlíirského korrespon-dent- a

časopisu Express 'Korres-ponden- t

tento sděluje že hrabé
von Hernstorff je rozhodné pro
plán líjry národu na praktické zá-

kladně Prohlásil že Německo se

celé jižní Evropy
Pod evropským řízením a v clu

sledku kontroly turecké vlády zá
jiepese z Kyjeva sděluji ze mě

padními mocnostmi Anatolie bude sto je klidné poněvadž není tu již

je zemědělské Bolševici sice pro-

hlašují že jejich vláda je délni- -

cká a selská ale sedláci mají v ní

nepatrné zastoupení Bolševičtí

agitátoři to vysvětlují tím že me-

zi sedláky není dostatečně agil-

ních lidí aby mohli zastávati ta-

ková administraČní místa

Dle bolševických plánů veškerá

půda stejně jako banky a průmy-

slové podniky mají ve státi ma-

jetkem státu Sedlákům má se

dostati více pudy kterou budou

míti právo obdělávati ve prospěch

svůj a svých spoluobčanů Je si-

ce pravdou že v mnohých distrik-

tech sedláci cítí velký nedostatek

pudy ale plány bolševické nedají
se provésti za přítomného zmatku

a stav sedláků je nyní horší než

byl kdykoliv za carského režimu

kdy o potraviny na venkově nouze

nikdy nebyla

Sibiř jakož i jiné nevyvinuté

kraje ruské poskytují velké příle-

žitosti pro pilné osadníky a mohou

m tu dopomoei k blahobytu mají- -

li dostatek přičinlivosti a chuti k

práci Takové distrikty necítí po-

třeby sestátnění půdy a sedláci tu

většinou staví se proti bolševické- -

mu panství
Rusové z Ameriky zdají se bý-t- i

hybnou pákou bolševického re

s to využitkovati velkých svých ničeho co dalo bv se ukradnout! Vůdci socialistů

uznáni vinnýmipřírodních zdrojů ku prospěchu a není tu statkářů na které snes!
svému a Evropy Jsou tu rozsáh

by se hněv lidu Zdá se že Ky
lé kraje panenské bohaté půdy
která bude vydávati po deset ro

ku úrodu amz by bylo nutno ji

hnojit i

V některých krajinách je třeb
toliko zavodnění aby povstaly tu

bohaté farmy a aby usídlil se tu

jev chystá se připojit i k Moskvě
Leon Trocký bolševický náčelník

nadbíhá Ukrajincům a tvrdí že

není v jeho úmyslu předati ukra-

jinskou vládu oposici
Dělnické kongresy byly utvoře-

ny v Kyje věj jeden ukrajinský a

jeden ruský Ruský kongres je
nástrojem bolševiků Oba kongre-

sy vyloučily ze svých řad třídy
měšfácké Selské výbory byly tu

utvořeny k rozdělení veřejných

pozemků a pozemků jež skon ri-

skovány byly statkářům

blahobyt Bažiny v mnohých kra

Chicago III !t a - PČ1

vůd en socialistické strauv uznáno

vinnými porotou uvažující o věci

po pět hodin a padesát minut u

soudu federálního sudího Landi-s- e

z porušení zákona o špionáži
pronášením veřejných řečí a rozši-

řováním tištěných článků se zlo-

volným úmyslem vy volat i nepo-

slušnost neloyálnost a odpírání
vykonati povinnost v řadách vo-

jenské a námořní branné síly Spo-

jených Států jakož i za účelem
stěžování verbování a provádění

Němci nevyhověli

podmínkám příměří

Paříž 10 ledna — Jenom de-

set dní zbývá do lhůty kterou po-

volil maršál Foch Nénreůni aby
vyhověli všem podmínkám přímě-
ří ale doposud mnohým těmto

podmínkám Němci nevyhověli —

To platí jmenovitě o článku čtvrt-

ém dle kterého Němci měli vy-da- ti

jisté množství válečného ma-

teriálu počítaje v to děla a aero
piany Asi 5000 nákladních auto-

mobilů bylo vydáno ale za to lo-

komotiv vydána byla sotva polo-

vina stanoveného množství a že-

lezničních vozů ještě méně Také
několik válečných lodí počítaje v
to ponorky nachází se dosud v

německých přístavištích ačkoliv

jinách daly by se vysušiti a po-

skytly by další vhodné pozemky k

shoduje s prohlášením anglického

premiéra Lloyda (íťorge a chce se

zbaviti povinné služby vojenské
Německé národní shromáždění irú
se sejiti SI ledna ale bude to spo-

jeno s četnými nesnázemi Hrabě

Hernstorff projevil však naději žj
vláda bude dostatečně silnou aby
zajistila pokojný průběh Je na-

prosto nemyslitelno aby Vilém či

některý jiný člen bývalé císařské

rodiny někdy vládl v Německu

dle náhledu hraběte Byv tázán
neznameiiá-l- i pro Německo nebez-

pečí pobyt bývalého císaře v Ho-

landsku hrabě Benistorff prohlá-

sil: "A kam k čertu jej pošle

zemědělství Kdysi kolébka lid-

ské vzdělanosti' za tureckého re
žimu stala se pustinou je však

předurčena aby stala se moder-

ním rájem člověka
žimu r ravi se ze jenom male zákona o povinné sluzbe vojenské

Odsouzeni byli : Victor L Berger
nově zvolený kougresník z e

a redaktor Milwaukee

Petrohradští vojáci
nabaženi vraždění me?"

President Wilson

vrátí se aby pro-

mluvil ke kongresu
Leader Adolf Germer národní j měly hýti již vydány

TROCKÝ ZMOCNIL
£ isVt-fyvW- liMMM '9--SE DIKTATORÁTUPaříž '

8 ledna — President
Wilson vrátí se do Spojených Stá

RUSKÉ REPUBLIKY

Londýn V2 ledna — Přítomné

poměry v Petrohradě jsou násle-

dovně popisovány v dopise který
zde byl právě získán : "Doby a po-

měry v kterých žijeme jsou tak

strašlivé že člověk nemůže ani
že se jedná o skutečnost

Denně dochází k zatýkání mla- -

tu aby poddol se na sklonku za

procento jich stali se americkými

občany Většina jich touží vrá-

tili se zpět do Ameriky Odsuzo-

vali Ameriku ve svých řecích ale

nyní nejsou spokojeni s bolšev-

ickým Ruskem a v soukromí se vy-

jádřili že raději by žili v Ame-„ric- e

Venkov nemá žádného prospí
ehu z bolševického panství Jinak

je tomu ve městech Velká města

jsou baštami bolševického režimu

ježto zde dělníci získáni byli pro
bolševické ideje zábavami které

jim bolševičtí vůdci připravují
Bolševici otevřeli pro dělnictvo

divadla pořádají pro ně koncer

sedání přítomného kongresu a dle

přítomných planu přijede aby ke Premiér Lenin byl zatčen

Cena pšenice stoupá

cena mouky jde nahoru
starému kongresu promluvil Pre- -

isídeiit má v úitivsIu několikráte o po nedohodě s Tro-cký- m

o principech
íien i siarycn múzu i zen

sloviti kongres a po 4 březnu jak
se očekává vrátí se do Krancie

bolševici jsou z toho vyjmuti Po-

měry ve vězeních jsou strašlivé
Vězňům není poskytována potra-
va poněvadž žádné není K střel- -

Kodaií í a — Nikolaj Le

ňin bolševický premiér byl zaPolská vojska nabé na ulicích města dochází každé

'v

Ť
-

'!

f
Z

teen na rozkaz Leona Trockéhoty tisknou pro ně knihy a časopi-

sy a jinak snaží se jim život hranicích Německanoci Popravy jsou na denním po
řádku Sami vpjáci jsou již na

"ť

3

ií

í v

i

baženi tohoto bezúčelného

Poláci hlásí se

jenom o své území

Berlín 8 ledna — Polská voj-

ska zaujala stanici v Chrošniku

čtyři tníle od Rentseheii a posla-
la ultimatum němockému veliteli

posléze jmenovaného místa žáda

Spoticbovatclé mouky učiní moudře když si opatří zá-

soby před stoupnutím ceny

Důležitou věcí při kupování jest získatí spolehlivou mou-
ku vysoké jakrti na pečení mouku která jest vždycky do-

brá PURITAN MOUKA jesl zaručena 'aby vás uspokojila
nebo vaše peníze se vám vrátí Každý jrrocerista má ji nu
skladě Žádná jiná bouka není u hospodyň tak oblíbenou —

Poskytuje uspokojení

Objednejte si jí pytel od svého obchodníka dnes Zkuste
ji na naše risiko Jest čistá — pravá

WELLS-ABBOTT-NIEMA-
N CO

Schuyler Neb

ministra války a loďstva který
prohlásil se za diktátora dle mo-

skevské depeše časopisu ťothen-bur- g

Gazet ti vycházejícímu v

Gothciibiirgu ve Švédsku
(

Trocký nařídil Urto zatčení

byly mci ním tt premié-

rem jisté rozdíly v náhledech

provedení jistých bolševi

jíce kapitulaci Požadavek tento
byl zamítnut dle sdělení časopisu

President Masaryk
u presidenta Poincaré

Washington 1) C í) ledna
(Československá Tisková Kanc-

elář) Vc čtvrtek 12 prosince v

poledne súčastnil se president na-- í

republiky Jiostíny v Klysejském

X

t
%

%

Tageblatt Rentschen nachází se
na pomezí mezí Poznaní a Bran- - ckých reforem sděluje depeše Le

'

Washington 1) Cf 9 ledna —

Zprávy objevivší se v minulých
% dnech v časopisech že polská voj- -

i ska nacházejí se na postupu na

Berlín jsou popírány místní pol- -

f skoti úřadovnou Zprávy tohoto

1
druhu jsou rozšiřovány Némcj již

chtějí učifiiťi zdání že Pobý-- j lou

nin trval na koalici menšVvíky udenburskem a je asi čtyřicet tří
míle jihozápadně od Poznané umírněnými socialisty kdežto Tro

rVM'Vki vílilii-- t tolVtSbl Vi i- Wnvr ťpťrtťťirřl 'vVvltcký je pro pokraeování vlády o

terront
Dohody o svoboděpalaíM jiz na jeho počest vystro-

jil president republiky franeouz
ské a paní Poinraréová Přítom

Varšava ') Uih — Boje o Vi

ží také po německém území a ni-

koli pouze po území osazením pol

skvrn lidem Tak zvané německé

moří bylo docílerio
ni byli mimo našeho ministra za

uu mezi liolseviejcým a poNkýru
vojvkciu byly zahájeny BolševiPolsko je dl" prohlášení polské j branieního p Beneše ministerský

úřadovny z 0 až W procent pol-- předsí-d- a Oeioemraii ministr za-sk- é

a Poláci mají ua ně plné ptá 'hraničních záležitostí Stenhen Pi

cká vojska jsou dobře vyzbrojena
a zdají se mílí převahu v počtu
nu d Poláky

Stoekliolfti ') Jedna — Víielud

IiOitdýii 12 ledna — Depe
Paříže naznačují že premiér Cle-mence-

a Lloyd Cíeorge docílili
velkého úspěchu v jednání o otáz
ep- svobody moří a že velmi málo
bude o této záležitosti mluveno až

Tímto oiuamuji vm-r- četným vtarýni i iiwvjm pííuiv fint 'u víiintoíiii

HOTEL "PRAHA"
který j:t íjdní iovu vymvfii vxím vnitřním ní ícuóo vkusni „
kurováu a k'l krajané avítavíí iio Omaliv nalxiiou nyní řídnou

u 1oiiollí lo nejlfjiíí 'hutui )fllu r pravé fixkt kinlivuř íyvá UKxjlojí O pHj!& mÍKtufcd í venkov uích kii jaiju

JOSEF PIVOŇKA

vo Poláei v tomto uzejií snaží sc

sorgauiwivati vlastní milici proti
iKilševiekému ncbezpféj a!e práce

tato je stěžována Némcí kť-í- í w

snaží vyvolali proti polské armá-

dě předsudek ž jC n-i- rojem iw- -

chon k ehoti ministr bloku a
(ywná Lobnm s cho-

tí senátor Paul Dotimer a j Při
pííjV-zdi- i a odjezdu našeho prpi-dent- a

vzdal prapor :27 jšího
pluku obvyklé vojenské ieiv

dojde ke skutečnému zahájení mí

rové konfereuee Spaiiélko-uu- -

členové měšfaufckýVJi tříd byli za-- i

féřtii v Rize lotvíhkýrui sovětský-- !

mi autoritami které zrušily sou-

kromé vlastnictví v tomto inésté'
dí- - z U$y získané '

roeká otázka byla taktéž uspokojí Eob 12 a WUUatu ul OMAHA KtBAKA
j"ruUsíiílých ehouť-- L

jprapora
a hudbou uromina pro Aagíii í Pražni'


